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POKROKU ZÁPADU

li práci sběratelům školního censu

a - sami přihlíželi k tomu' aby
každá osoba ve věku od 5 do 21

let byla zapsána čím více jmén
bude zaneseno tím větší úděl ob-

drží distrikt od státu a o tolik

bude zdejší občanstvo platiti méně
daní f -

— Žádná mouka není tak dobrá

jako Zvoneíka a Aksamita z Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni
— Potěšitelno jest že vzmáhá

se v našem městě agitace kteráž

aspoň částečně napraviti může

omyly dříve učiněné Čelnější a

skutečně obecnomyslní občané

navrhují totiž aby se město co

nejdříve možno zbavilo "parků'
mnoho mil vzdálených jako Mil-lerů- v

a Fontaaelle které vůbec

žádnými skutečnými 'parky nebu-

dou ani za padesát let a hledělo
získávati pozemky bližší které
též u porovnání s léty minulými
v ceně poklesly Tak prý byla
by nyní příležitost ku výměně
Millerova parku za čásť lofiského

výstaviště kde budovy různých

jjsiiaw NIKDY JSTE WěM
Nikdy jte nenosili lepžf éatstvo nežli od WEBKASKA Mysli-t- t

in jest to tvrzením Drnčlym? Může být Ale ja to poctivá pravda
Může být in jste platili vysoké ceny vašemu zakázkovému krejčímu
avSak nl teh-l- y Jste nedo-ta- li oblek kterýž by trval déle aneb vypa-
dni lépe nežli tiAá Právě nyui některé krámy ohlašují bankrotní zboží
a prodeje se srážkou a hlertf doefliti prodejů avšak to je málo plátno
Lidé se nedají Sállti neustále Předré nechcete všelijaký chrast ze

zbankrotilýcb skladů Obyčejně zboži ono jest starým a to jest právě
ton příčinou proč obchodník jest dohnán k úpadku O čilveh a n

obcboduíkátli neslyšíte zhusta že by udělali úpadek Jsou
to pouze obchodníci ospalí kteří 1 počátku cbtí dvojnásobnou cenu ta
obleky nemohou ji obdržet! a zásoby zůstanou ležet až jsou z mody
pak je nemůže nikomu ani darmo dát a následuje úpadek Pak někte-

rý department store to skoupí za poloviční cenu kdežto ve skutečno
8ti to nemá ceny ani 10 centů na dolar Pak chtějí oSáliti lidi křikla-

vými ohláškami a následek toho — víte to auiž bychom to potřebo
vali povídat- - _ Tb MEBBASKA má největší sklad oděvní na zá-

padě ale tohoJsme nedocílili klamáním lidu nýbrž poctivým jednáním
jsme zbudovali náš obchod což jest základ nepomíjející a podporováni
jsme poctivým dělnictvem celého západu kteréž ví že toto jest spo-

lehlivý závod Jestli zboží není takové jak je líčíme vrátíme peníze

výtJhodně k 17 ulici jižně ku

Cass východně ke 14 a jižně k

Howard- - odkud se opět vrací
Změna tato musela prý býti uči-

něna následkem uzavření viaduktu
na 16 ul a té okolnosti že káry
south-omažsk- é jezdí nyní po 13

ulici Mimoso zavedla společ-
nost ještě jinou "blahodárnou"
změnu Od neděle přestala totiž

vydávati přesedací lístky cestují-
cím ze strany severní ' neb jižní
kteří by chtěli jeti východně neb

západně po Farnatn ulici

— Stávka na výstavišti byla
vyrovnána a všickni unioví dělníci
vrátili se do práce Byli ujištěni
že nadále pouze členové dělnických
organisací budou zaměstnáváni

— Dnes naposled bude volný

vstup na výstaviště Očekává se

velký nával

— Den zdobení hrobů je záko

nitým svátkem a proto budou
dnes městské okresní i spolkové
úřady a též banky a větší obchody
zavřeny

— Včera započato bylo před
distriktním soudcem Powellem

projednáváním volebního kontestu
Winter-Shieldso- va

— S potěšením dozvídáme se
že pan Ant Duda který až dosud

byl v Ludahyho jatkách "forema
nem" tesařským vyslán byl spo
lečností do Kansas Čity aby tam
řídil stavbu nových jatek jež tam

buduje Gratulujem p Dudovi k

tomuto uznávání jeho schopností
a postupování

— Letošní den zdobení hrobů

bude zvláště dojemným Na

hřbitovech přibylo mnoho čeř

stvých rovů jež kryjí oběti po
slední války a na Filipínách dosud

Morana ať v podobě malarických
nemocí neb povstaleckých kulí

kosí mladé životy americké Na

ty hrdiny dřímající věčný sen v

cizí půdě bude pouze vzpomíná
nc a těchto vzpomínek Omaha a
celá Nebraska může míti zvláště
dosti Z pluku našeho téměř

1400 bujarých svalnatých junáků
zbyly pouhé trosky' — ani ne 300
mužů Na hroby těch věrných
služebníků své vlasti a svého ná
roda kteří znali pouze slovo po-

vinnost sotva asi věnce a kvítí
budou dnes položeny Soudruzi je-

jich kteří dosud pušky třímají
slaviti budou den zdobení hrobů
v zákopech a snad ani si nevzpo
menou v tom neustálém napjetí a
rozrušenosti jaký krásný svátek
na den tento ve vlasti světívalu
Proto ať každý věnuje aspofi vzpo
minku našim hochům v dalekých
iconcinacn tropických je mezi
nimi též slušný počet lidí české
krve Na všech hřbitovech omaž

ských konány budou dnes případ
né smuteční slavnosti Obřady na
Česko-Národní- m hřbitově konány
budou pod dozorem Crookova sbo

ru Velké armády republiky
— Ve včerejší schůzi policejní

komise zamítnut byl protest jed

noty kazatelů proti vydávání vý

čepních povolení hostincům na

výstavě Fntz Millerovi byla
již hcense vydána kdežto o žá
dostech T J Crawforda Henry
J Freye a Charlese H Stillera

nebylo dosud jednáno Jak už

jsme jednou oznámili neobdrží
letos výstava všeobecnou licensi

jako loni a proto každý z konce-sionář- ů

musí si sám vyzvednouti
výčepní povolení Lihoviny 1

Opojné nápoje vůbec budou pro

dávány pouze na Midway

Zachrání dítky

Chamberlain's Coogh Remedy za
chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa-
dech nsstuzenln aneb modrého kaile
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Tímto oznamuji ctěným krajan
kám že jsem se přestěhovala ae
16 a Williams ul do čísla 1418
Williams ulice mezi 14 a 15 ul

Děkujíc ctěným krajankám za pří
zeii mi věnovanou a doufajíc si ji i

nadáleudržeti zůstávám v úctě

73x3 Marie Glade

Česká porodní babička

— Zdejší lože Jan Hus č 5

Rytířů Pythiových súčastní se
dnes věnčení hrobů spíše soukro
mě než veřejně Členové položí
věnce na hroby zemřelých bratrů
aniž by nějaká okázalejší slavnost

byla při tom provedena

— Joseph H Pleasants jenž
míval v tomto městě doutníkářský
obchod požádal spolkový soud

aby prohlášen byl bankrotem
Dluhů má 114210 a majetku
všeho všudy za $50

— Z Honolulu na ostrovech

Hawaiských dochází zpráva že
tamní obchodní komora odhlaso
vala súčastniti se důstojným od-

dělením výstavy Větší Ameriky v

Omaze

— Máte-l- i peníze ladem a chce
te-- li je pújčiti na dobrou jistotu
aneb jestli se chcete vydlužiti a
můžete dát dobrou jistotu navšti
vte Glovera číslo 303 Karbach
block (dt6g-8- x

— Okresní rada započne bez
odkladu s prací na cestách a mo
stech Nejdúležitější zvelebení
bude železný most přes jotok
Papillion na Center ulici blíže

Školy Oakdale Starý most před
delší dobou uznán byl za nejistý a

nebezpečný

— Český chlapec Frank Ho
loubek jenž v roce 1893 přišel
při práci ve Swiftových jatkách o
tři prsty vyhrál před distriktním
soudem opětně Společnost od
volala se z prvního rozsudku

jímž phřčeno bylo Holoubkovi

l5ooo odškodného k nejvyššímu
soudu kterýž nové líčení nařídil
avšak nyní vynesla porota rozsu
dek na f z 1500 ve prospěch ža-

lobce

— Diamond "C" mýdlo ku pra
ní jest mýdlem znamenité jakost
a může být upotřebeno ve tvrdé
neb měkké vodě Na prodej u
všech groceristú ¥?-

— Zámvšlenv vvlet českého
f

hřbitovního spolku jenž odbýván
mel bvti v Hascallově Dárku v ne--— —

děli dne 18 června byl násled-

kem nepříznivých okolností f na
neurcito odložen

— Již-
-
25 st lotu a Block 9 S

E Rogers Add předkem k vých
straně na již 15 ul prodá se za

I57500 Jest to lot prázdný čís

3214 jní 15 ulice Gloveroa
Karbach Block Omaha

— Nejcitlivějším a nejutleiším
údem těla lidského jest oko Proto
zaslouží péči nejbedlivčjší Chybili
něco zraku neodkládejte a jděte
ihned k Aloe & Penfold Co a po
raďte se s jejich optikem kterýž
vám svědomitě poradí co by bylo
nejlépe učinit Brejle zraku při
měřené obyčejně oku uleví a tam

je můžete obdržet Není spolehli

vější firmy nikde a ceny za brejle
vždy levné

— Městský lékař Spalding va

ruje hospodyfiký před mlékem
které jest chemicky připravováno
aby se nesrazilo neb nezkysalo
Mléko takové obsahuje prý látky
naprosto neztravitelné jež přivo
dit! musejí nezáživnost a u dítek
třeba 1 smrt Máme-l- i proti mlé
kaři podezření přesvědčíme se

následujícím jednoduchým způso-
bem: Nechrne mléko státi v teple
a nezkysá-l- i v obvyklé době je to
neklamným důkazem že bylo
chemicky připravováno Mlékaři
městští žádných takových pro
středků neužívají ale za to mléko
na větší vzdálenosti dopravované
Často kaženo jest přísadami jež
srážení se a kysání mají zabránitL

— Okresní rada uzavřela a

Wrought Iron Bridge Company z
Ohio kontrakt na stavbu želez-

ných mostů jež nadále stavěny
budou na miste mostů dřevených
— Komisař iadiánských zále

žitostí Jones oznámil poslaná
Mercerovi že rudoii připuštěni
budou na výstava omažskou jenom
pod tou podmínkou složí-- h řídi-ielst- vo

tso záruk v za každého In
diána že bude je náležitě vyživo--

vab a opět aa reservace vrátí
— Od neděle ráno ačiněoa

byla v jízdě pouličních kár na
tfiaacté ubci směna která asi s5
jde mílo vhod obyvatelstva v 02- -

ulili čisti města jako v Brni a
ckolt Kíry s Walaut Hiil jezdí

sytí ci Ce=irj dke jrJ

nalézá se ve známé

lékárně Jilm fíérmáka

v Ušle 1266 již ij ul
bUíe Williamt

kdež lze veškeré naše záležitosti

'vyřizovali

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t ě 509-51- 1 již 12 ni

Z NAŠEHO MĚSTA

° — V poslední schůzi rady sta- -

vebních řemesl prohlášen byl boy-k- ot

proti kontraktoru J J Lewi--

sovi ze South Omahy poněvadž

prý zaměstnává neuniové dělníky

„ Výbor který má na starosti stav-- '

bu na výstavišti oznámil že vši-

chni unioví dělníci práce tam za-

nechali

Minulý týden byla zde sorgani--sován-

místní unie cihlářů a požá
dala již charter od národního

sdružení jehož hlavní úřadovny se

nalézají ' v Blue Island 111

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je návštěvo

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu A dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném tf

— ťostmistrem stanice 1 na
18 a Vinton ulici jež otevřena
bude na 1 června ustanoven byl

Lafe Anderson po deset roka za

městnaný při prodeji kolku na
hlavní poště

— V případě Julia Lunda jenž
- Žaloval ' na 10000 odškodného

společnost pouliční dráhy rozho-

dla porota ve prospěch strany ob
žalované Lund tvrdil že jedno
ba dne v červnu' lofiského roku

pokusil se vsednouti na káru na

rohu 10 a Jones ulice ale táž

trhla tak prudce že byly mu po

škozeny svaly v ruce Zprvu sice

ničeho necítil ale po čase ruka

mu ochromla a částečně mrtvice

zasáhla též krk tak že ani hlavu

otočití nemůže

— Máte-l-i majetek na prodej
aneb chcete-l- i koupiti v Omaze

aneb jinde y Nebrasce navštivte

Glovera 302 Karbach blk dtMíi

— Schoenhofenovo pivovarni
cká společnost z Chicaga žaluje
před soudcem Slabaughem spo
lečnost německé vesnice z minulé

výstavy kteráž ~

prý jí zůstala

dlužna £3000' za pivo Obhajoba

strany obžalované je velmi zajíma
vá Nezapírá že je uvedený ob

nos dlužna ale tvrdí že prý spo-

lečnost Schoenhafenova nemá po-

volení ku prodeji piva v Omaze a

a proto není oprávněna k ochraně

soudů 1 „ř

— Db páteční schůze zvelebo

vacfho klubu jižní strany dostavilo
se pouze pět Členů ale proto přece
jednání zahájeno Byla čtena žá

dost od Novodobých Dřevorubců

aby klub vlivem svým dopomohl

jun k propůjčení Riverwiew parku
pro jich výroční výlet Přítomný
parkovní komisař Cornisb vyjádřil
se že spolku může býti vyhověno
podá--U si náležitou Žádost ke
komisi Přijat byl návrh aby

výbor na pouliční dráhy navštívil

IpoleČuost a poptal se hodlá-- li

konečně prodloužili koleje na 10
a 13 ulici

Originál Budiveiser— pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíu nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě - dt4ttf
— Povětrnostní prorok Welsh

prodl zítra odpoledne v McCague
block nábytek ze staré úřadovny

veřejnou dražbou -

— V kruzích železničních se

proslýchá
- že drána Chicago &

Alton koupiti bodli sff Pittsburg
A Golf jel nalézá se v rukou

správce konkursní podstaty V

případě tosa získala by spojení s
Omahou :- -''

— V ftttk zastavila m v Oma--

č?ulln wiscoasinilch reda--

ĚzisrX ktrí i rodineasi svými ko--

cr~í výlet do Ctných vrchů Spo-lilj- cn

č'i f£s šedesát
Hzz a zirli se v mtUtl poaxe

— C' 'J tzli rjzjrl

států stály místo pro park sku-

tečně ideální s vyhlídkou do údo-

lí řeky a daleko do Iowy Samo
sebou se rozumí že jeden akr

půdy lidu skutečně přístupný
má mnohem větší cenu nežli de-

set akrů takového vzdáleného

"parku" kde se z většího dílu

pouze zajíci a veverky prohánějí
— V příštích týdnech započne

zdejší společnost Krugova pivova-
ru se stavbou cihelné budovy na
třinácté ulici kde nalézádse hosti-

nec pana K W Bartoše Stavba
bude jednopatrová a její Šířka

bude rovnati se Šířce sálu který
pqaechán bude pro další potřebu
Dolejší místnosti sloužiti budou
za hostinec kdežto hořejšek upra-
ven bude pro menší spolkové
schůze Budova má býti dohoto-
vena za dva měsíce od započetí
práce Hostinec pana Bartoše
ovšem bude v chodu během stav-

by bude však ss čepovati v zadní
místnosti kam proražen bude
vchod z přiléhající uličky
— Kdo chce mít zuby bez

bolestí vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Faraam ul
Teleíon 1561 tf
— Významným dnem byla mi-

nulá neděle pro tábor Nebraskj
č 4771 MWA neboť oslaveno

bylo odhalení nové korouhve- -

při
níž členové zmíněného táboru slí-

bili si pracovati ve prospěch
všeobecného dobra Samo nebe

přálo oslavujícímu táboru neb
slunce po celý den vysýlalo žhavé

paprsky na matičku zemi napo-

máhajíc tak ku zdaru malebného

průvodu jenž uspořádán byl u

této příležitosti V průvodu za

stoupena byla v stejnokrojích Těl
Jed Sokol a Sokol Tyrš č 1

jakož i uniformovaní lesníci MW
A v několika četách Slavnost
odhalení konána byla po návratu

pochodujících spolků a sice krátce
po třetí hodině odpolední v síni

p J W Hrocha Sál byl vkusně

dekorovaný jakož 1 jeviště a obe
censtva sešlo se tolik že málokdy
vídáme tolik krajanů pohromadě
Litovali jest jedině že lomoz

který panoval po celou dobu slav
nosti zabraňoval klidnému vysle
chnutí programu Program zahá
jen byl rozkošnou směsí z národ
nich písní kapelou p Eliáše se

stávající z 15 dobrých hudebníků
načež konsul táboru Nebraska p
E W Boukal vítal shromážděné
obecenstvo jménem celého spolku
Po té představil slavnostního řeč
níka p J F Přibyla jenž v pro
myšlené řeči promluvil o účelu

spolčování a významu praporu
jenž má býti symbolem bratrské
ho jednání členů kteří se seskupi
li kolem něho v mocný celek
Řeč p Přibyla byla přijata hluč-

ným potleskm a maličkou dceru-

škou p Votavy obdařen byl řeč-

ník skvostnou kyticí vonných kvě
tin Po tomto aktu zapěl odbor
T 1 S "Večernicí" a "OtČinu"
načež anglicky promluvil ku shro-

mážděným p G A Magney a po
něm matka praporu pí F W
Boukalová přednesla přiměřenou
řeč Nyní následovaly ceremonie
odhalovacl za spolupůsobení
kmoter korouhve pL Chleborádo-v- é

a pí Smrkovské u přítomno
stí královských družek Korou
hev na to byla odevzdána konsu
loví p Boukalovi jenl ji ka
ochraně odevzdal praporečníka p
B Boudaýma Program ukončen

byl sborovoa písaf "Slovan" jíl
pfedaeal mužský sbor piv odboru
T I S aačel obecenstvo počalo
se eti

aby připravilo a na
rmUnl ples Jako odpolední
c!avaostvj&fil se i večerní ples
--rr~eařJ asbeť obecenstva se

Placeil la mlíié splátty

Zavedli jsme tímto rokem nejen při

nejlepších gasolinovýca kamnech—velký
hořák nebo li modrý plamen — nýbrž též

při našich znamenitých zinkem uvnitř

pobitých Jewel lednicích EdyZ po ma-

lých částkách týdně splácet! budete jest
nerozumným aby Jste koupili něco co do-jist-a

nepotřebujete a zaplatili za to více

Nebude Vát to nic státi prohlédnout! si

náš krám a přesvedčitl se co můžeme pro
Váa učinit vzhledem ka kamnům aneb
lednici

A_ T5 RAYMER
Dovážím vit Bczptata

XSX-- Famara ul

Za sníženou ceniri

Máme posud nékolik výtisků apiss

Královské vénné město Mélnít
a okres mčlnický

který a velkou píli sestavil a ku velké
své Škodě vlaitnfm nákladem vydis
řiditel městaké Ikoly pan Lud Boehm
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